
  
 

 
 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 

 

 

AL SITO WEB 

Agli atti 

 
Decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al PON FESR 

Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart 

Class per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” codice progetto 

10.8.6A–FESRPON-LO-2020- 401.Titolo “UN CLICK PER TUTTI”. 

 
CUP: B42G20000790007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class 

per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
VISTA la candidatura N.1024420 che questa Istituzione Scolastica ha presentato per la 

realizzazione del progetto FERS “realizzazione di smart class per la scuola del primo 

ciclo per un importo pari a 13.000 euro; 

 
VISTA la graduatoria di approvazione prot. N. 10292 del 29 aprile 2020 e la nota di 

autorizzazione pubblicata sul sito dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020 prot. 

N. AOODGEFID-10448 DEL 05/05/2020; 

 

 

VISTA la nota di autorizzazione pubblicata sul sito dei Fondi Strutturali 

programmazione 2014/2020 prot. N. AOODGEFID-10448 DEL 05/05/2020 con la 

quale viene autorizzata la realizzazione del progetto per un importo complessivo 

pari a € 13.000 come di seguito indicato: 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

 

MNIC834003 - REGISTRO DECRETI - 0001510 - 16/07/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

mailto:mnic834003@pec.postamsw.it
http://www.icsanbenedettopo.edu.it/


  
 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

GENERALI 

TOTALE 

PROGETTO 

AUTORIZZATO 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
LO2020-401 

Un click 
per tutti 

€ 11.900,00 € 1.100,00 € 13.000,00 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti N. 28 del  30/04/2020 adesione progetti Pon; 

VISTA la delibera n.127, del Consiglio di Istituto del 30/04/2020; 

VISTO Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal

 Consiglio di Istituto nella seduta del 10/12/2019 delibera n. 114; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del decreto 28 agosto 2018, DECRETO 28 agosto 2018, n.129 

che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2020 del finanziamento concernente il progetto Smart Class per la scuola del 

primo ciclo, FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 codice progetto 

10.8.6A–FESRPON-lo-2020- 401.Titolo “UN CLICK PER LA SCUOLA” come da tabella sotto 

riportata. 

 

 

ENTRATE MODELLO A IMPORTO USCITE MODELLO A IMPORTO 

Aggregato Voce sottovoce Scheda Progetto 

02 – FINANZIAMENTI 

DELL’UNIONE EUROPEA 

02- Fondi Europei di 

sviluppo Regionale 

(FERS) 

01 – “Pon per la scuola 

(FESR)” 

€. 13.000,00 A03 didattica  

A03.05 -  Smart class 

avviso 4878/2020 “Un 

click per tutti” 10.8.6A-

FESRPON-LO- 
2020-401 

€. 13.000,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica www.icsanbenedettopo.edu.it per la 

massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Gozzi 

MNIC834003 - REGISTRO DECRETI - 0001510 - 16/07/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA


		2020-09-24T11:42:38+0200
	GOZZI DONATELLA




